様式第１号（第７条関係）

年  月  日

八幡浜市長        様

住所又は所在地

商号又は名称

代表者名

八幡浜市創業等支援事業補助金交付申請書

次のとおり補助金の交付を受けたいので、八幡浜市創業等支援事業補助金交付

要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

補助対象事業の内容

補助事業に要する経費

（ 税 込 み ）
円

補 助 対 象 経 費

（ 税 抜 き ）
円

補 助 金 の 交 付 を

受 け よ う と す る 額
円

添付書類

⑴ 事業計画書（様式第２号）

⑵ 市税の納税証明書

⑶ 誓約書（様式第３号）

⑷ 個人事業主の場合は、住民基本台帳法に基づく住民票の写し

⑸ 特定創業支援等事業による支援を受けたことの証明書の写し（既に交付を受けている

場合に限る。）

⑹ 補助対象経費の内訳が確認できる書類

⑺ その他市長が必要と認める書類

別紙

収支予算書

１.収入                          （単位：円）

科目 予算額 内訳

自己資金

借入金

市補助金

その他

合 計

２.支出                          （単位：円）

科目 予算額

補助事業経費

（税込み）

（A）

補助対象経費

（税抜き）

（A）÷1.1

内訳

工事・修繕費

店舗等借入費

設備・備品等購入費

広告宣伝費

申請書類作成費

その他

合 計

様式第２号（第７条関係）

事業計画書

１ 創業者等の概要

代 表 者 名

住  所
〒

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

メールアドレス

職 業
□経営者 □会社員 □パートタイマー・アルバイト

□学生  □その他 （               ）

２ 事業概要

業  種
既存事業（新規の場合空欄） 今回創業

法 人 ・ 屋 号 名 等

創 業 等 の 形 態 個 人   ・   法 人

創業等の（予定）場所

創業等の（予定）日        年  月  日

創業等の事業内容

資本金又は出資金      千円（うち大企業からの出資     千円）

株主又は出資者数      名 （うち大企業からの出資      名）

役 員 ・ 従 業 員 数

役員（法人のみ）         名

正社員名             名

パート・アルバイト        名

その他（        ）    名

当 該 事 業 の

経 験 の 有 無
有 （   年  月間） ・  無

創 業 等 に 必 要

な 許 認 可 等

名称

取得（予定）年月日      年   月   日

３ 資金計画

【必要な資金】                     （単位：千円）

資金内容 金額

設
備
資
金

設備資金合計

運
転
資
金

運転資金合計

必要資金合計

【調達資金】                      （単位：千円）

調達方法 金額

自己資金

金融機関からの借入金

その他借入金

補助金

合 計

４ 売上・利益等の計画

 １年目 ２年目 ３年目

(Ａ)売上高
千円 千円 千円

(Ｂ)売上原価
千円 千円 千円

(Ｃ)売上総利益

(Ａ－Ｂ) 千円 千円 千円

(Ｄ)販売管理費
千円 千円 千円

(Ｅ)営業利益

(Ｃ－Ｄ) 千円 千円 千円

従業員数
人 人 人

５ 今後の事業展開（予定）

実施時期 事業展開

創業等１年目

創業等２年目

創業等３年目

※支援機関確認欄

本事業計画については、支援機関による指導及び支援を受けたことを確認します。

  年  月  日

支援機関名

代表者                          印

【担当】所属・氏名

電話番号

納税証明請求書（法人）

令和  年  月  日

 八幡浜市長 大 城 一 郎 様

住所

商号又は法人名

代表者

代表者の住所

証明書の

使用目的

八幡浜市創業等支援事業補助金交付要綱に基づく

補助金申請のため

 上記の目的に使用するため、市税の納税の証明を請求します。

 請求者の納期内にかかる市税については、納税済みであることを証明する。

請求者には、市税の課税がないことを証明する。

 請求者の市税については、納期内に納税済み又は徴収猶予の特例適用中で

あることを証明する。

                  令和  年  月  日

                   八幡浜市長 大 城 一 郎

納税証明請求書（個人）

令和  年  月  日

 八幡浜市長 大 城 一 郎 様

住所

氏名

証明書の

使用目的

八幡浜市創業等支援事業補助金交付要綱に基づく

補助金申請のため

 上記の目的に使用するため、市税の納税の証明を請求します。

 請求者の納期内にかかる市税については、納税済みであることを証明する。

請求者には、市税の課税がないことを証明する。

請求者の市税については、納期内に納税済み又は徴収猶予の特例適用中で

あることを証明する。

                  令和  年  月  日

                   八幡浜市長 大 城 一 郎

様式第３号（第７条関係）

  年  月  日

八幡浜市長 様

住所又は所在地

商号又は名称

代表者名

誓  約  書

私は、八幡浜市創業等支援事業補助金の申請にあたり、八幡浜市内を拠点とし

て創業等を行い、申請する事業を３年間継続することを誓約します。

なお、万一、創業等の日から起算して３年を経過するまでの間に、廃業し、市

外に転出し、又は事業所を市外に移転した場合は、交付を受けた同補助金を返還

します。